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1. Gemeinsame Landesplanungsabteilung der LÄnder 

Berlin und Brandenburg - Referat GL 5; Standort Frankfurt (Oder)
MÅllroser Chaussee 50
15236 Frankfurt (Oder)

2. Regionlae Planungsgemeinschaft Uckermark-Barnim
Am Markt 1 x
16225 Eberswalde

3. Landkreis Barnim
Strukturentwicklung
Markt 1 x 29.05.2013
16225 Eberswalde

keiner Kenntnisnahme

4. Landesamt fÅr Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
Regionalabteilung Ost RO 4
MÅllroser Chaussee 50
15236 Frankfurt (Oder) x 23.05.2013

5. Landesbetrieb Forst Brandenburg
OberfÇrsterei Bernau
Wandlitzer Chaussee 53 x 21.05.2013 keiner Kenntnisnahme
16321 Bernau bei Berlin

PrÅfung im Rahmen 
des Bauleitverfahrens

Beachtung im Umweltbericht

keiner

Kenntnisnahme

keine Einwendungen mit rechtlicher Verbindlichkeit aufgrund fachgesetzlicher Regelungen

untere DenkmahlschutzbehÇrde:
Belange des Baudenkmalschutzes sind bei dem Vorhaben nicht betroffen.

Anzeigepflicht bei Auffinden von Funden und Befunden im Rahmen der Erdarbeiten.

keine Hinweise und Anregungen seitens der unteren BauaufsichtsbehÇrde, untere 
NaturschutzbehÇrde, untere WasserbehÇrde, untere AbfallwirtschaftsbehÇrde, untere 

BodenschutzbehÇrde, SG Çffentlich-rechtliche Entsorgung, SG BevÇlkerungsschutz, untere 
StraÉenverkehrsbehÇrde, Verbraucherschutz- und Gesundheitsamt, SG 

GebÄudeverwaltung/Liegenschaften, Strukturenentwicklungsamt

Vom LK Barnim wird die Ansiedlung des Vorhabens am geplanten Standort grundsÄtzlich positiv 
gesehen und daher befÅrwortet.

Immissionsschutz:
Im Umweltbericht ist darzulegen, ob und in welcher Entfernung zum Plangebiet

sich schutzwÅrdige Nutzungen befinden und inwiefern diese durch 
Blendwirkungen beinetrÄchtigt werden kÇnnen.

Im Umweltbericht ist darzulegen, ob und in welcher Entfernung zum Plangebiet
sich schutzwÅrdige Nutzungen befinden und inwiefern diese durch 

GerÄuschemissionenen beinetrÄchtigt werden kÇnnen.

Naturschutz:
Beachtung des vorgegebenen Untersuchungsumfanges; Ausarbeitung im B-Plan

Wasserwirtschaft:
keine grundsÄtzlichen EinwÄnde oder Bedenken; keine Forderungen

die untere ForstbehÇrde ist vom oben stehenden Vorhaben nicht betroffen
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6. Brandenburgisches Landesamt fÅr Denkmalpflege und

ArchÄologisches Landesmuseum Abt. Bodendenkmal
WÅnsdorfer Platz 4-5 x 27.05.2013 keiner Kenntnisnahme
15806 Zossen

7. Zentraldienst der Polizei 
Kampfmittelbeseitungsdienst
Am Baruther Tor 20 x 06.06.2013 keiner Kenntnisnahme
15806 Zossen

8. Gemeinsame Obere LuftfahrtbehÇrde Berlin-Brandenburg
MittelstraÉe 9 x 23.05.2013
12529 SchÇnefeld keiner Kenntnisnahme

9. Stadtwerke Werneuchen GmbH
Wesendahler StraÉe 8 x 24.04.2013 keiner Kenntnisnahme
16356 Werneuchen

10. Wasser- und Bodenverband "StÇbber-Erpe"
Ernst-ThÄlmann-StraÉe 5
15345 Rehfelde x

11. e.on edis AG
Regionalbereich Barnim-Spree
Standort SchÇnow
Liebkobsche StraÉe 5 x
16321 Bernau bei Berlin/OT SchÇnow

12. EWE Netz GmbH
BahnhofstraÉe 115
14526 Stahnsdorf x

13. Deutsche Telekom AG
Postfach 229 keiner Kenntnisnahme
14526 Stahnsdorf x 27.05.2013

14. Landesamt fÅr lÄndliche Entwicklung, Landwirtschaft und Flur-
neuordnung (LELF)
Regionalstelle Prenzlau x 26.04.2013 keiner Kenntnisnahme
GrabowstraÉe 33
17291 Prenzlau

15. Landesamt fÅr Bauen und Verkehr
Lindenallee 51 x 31.05.2013
15366 Hoppegarten redaktionelle Ñnderung

Kenntnisnahme

Die dargelegten Planungsabsichten lassen zum derzeitigen Planungsstand keinen
Widerspruch zu den Zielen der Raumordnung erkennen.

zum gegewÄrtigen Zeitpunkt gibt es keine konkreten Anhaltspunkte
auf das Vorhabensein von Kampfmitteln auf der FlÄche

Die Belange der zivielen Luftfahrt werden aus luftrechtlicher Sicht derzeit nicht berÅhrt.
Es bestehen keine Bedenken gegen das v.g. Planungsvorhaben.

Zum Umfang und Detailierungsgrad der UmweltprÅfung bestehen keine Erfordernisse
der zivilen LuftfahrtbehÇrde.

Es besteht unsererseits keine EinwÄnde und EinschrÄnkungen zum Vorhaben

Belange Bodenschutz nicht betroffen
archÄologische Funde sind anzuzeigen

Im Planbereich befinden sich zurzeit keine Telekommunikationslinien der Telekom.

Auf der FNP-Plankarte, Planungstand 28.03.2013, ist die Eisenbahnstrecke Berlin-Werneuchen als 
VerkehrsflÄche zu kennzeichnenn und nicht als FlÄche fÅr Gemeinbedarf. FÅr die Verkehrsbereiche 

StraÉen, Åberigeer ÖPNV, Schienenpersonennahverkehr, LandeswasserstraÉen und HÄfen liegen keine 
Informationen zu Planungen, die das Vorhaben betreffen vor.

Ñnderung der Kennzeichnung im 
FNP.
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